[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
10 февраля 2017 года                             с. Спасское

             № 00
О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 05.09.2016 № 227 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»
На основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 05.09.2016 № 227 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казённых учреждений» изложив приложения к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений №№ 6, 7 в новой редакции (прилагаются)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                             А.В. Деркач
 Приложение № 6
к нормативным затратам

на обеспечение функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей

муниципальных казенных учреждений

Норматив

обеспечения функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	Наименование
	Количество
	Цена

	Ручка шариковая (автомат/не автомат)
	не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 100,00 руб. за единицу

	Ручка гелевая
	не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 150,00 руб. за единицу

	Карандаш простой (с ластиком/без ластика)
	не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 60,00 руб. за единицу

	Карандаш простой механический
	не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 150,00 руб. за единицу

	Стержни (грифели) для автоматических карандашей
	не более 2 упаковок ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 200,00 руб. за упаковку

	Стержни для ручек
	не более 10 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 70,00 руб. за единицу

	Ластик/резинка стирательная
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 100,00 руб. за единицу

	Корректирующая жидкость
	не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 100,00 руб. за единицу

	Корректор ленточный
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 210,00 руб. за единицу

	Бумага формата А4
	не более 25 пачек (500 листов) ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 350,00 руб. за единицу

	Бумага формата А3
	не более 1 упаковки (500 листов) для Учреждений ежегодно
	не более 700,00 руб. за единицу

	Красящая плёнка для факса (ролик)
	не более 10 штук ежегодно на Учреждение
	не более 2000,00 руб. за единицу

	Конверт/пакет почтовый (пакет пластиковый)
	не более 1500 штук (в том числе с литерами А и Д) ежегодно на Учреждение
	не более 250,00 руб. за единицу

	Конверт для CD
	Не более 1 упаковки из расчёта 50 штук на Учреждение
	не более 300,00 руб. за упаковку

	Блок-кубик для записей (заметок) в боксе
	не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 300,00 руб. за единицу

	Блок-кубик для записей (заметок) запасной
	не более 2 единицы ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 280,00 руб. за единицу

	Блок-кубик с клеевым краем
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 300,00 руб. за единицу

	Стикеры клейкие
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 500,00 руб. за единицу

	Закладки клейкие
	не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 100,00 руб. за единицу

	Календарь настенный
	не более 2 единицы в расчете на 1 служебное помещение Учреждений
	не более 1000,00 руб. за единицу

	Календарь настольный
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 250,00 руб. за единицу

	Блокнот/ежедневник/бизнес-тетрадь/планинг/еженедельник для записей
	не более 2 единиц в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 900,00 руб. за единицу

	Дипломы/грамоты/благодарности/поздравительные открытки/приглашения
	не более 500 штук на Учреждение
	не более 300,00 руб. за штуку

	Рамка (фото-рамка) для диплома/грамоты/благодарности/поздравительной открытки/приглашения
	не более 500 штук на Учреждение
	не более 500,00 руб. за штуку

	Книга учета (журнал учёта) (98 листов)
	не более 10 штук ежегодно для Учреждений
	не более 350,00 руб. за единицу

	Тетрадь в клетку (98, 80, 24, 16, 12 листов)
	Не более 30 штук ежегодно для Учреждения
	не более 250,00 руб. за единицу

	Подушка для смачивания пальцев
	Не более 1 штуки на 1 работника Учреждения
	не более 300,00 руб. за единицу

	Булавки
	Не более 1 упаковки на 1 работника Учреждения
	не более 200,00 руб. за единицу

	Кнопки канцелярские
	Не более 1 упаковки на 1 работника Учреждения
	не более 100,00 руб. за упаковку

	Резинки банковские
	Не более 1 упаковки на Учреждение
	не более 300,00 руб. за упаковку

	Текстовыделитель
	не более 2 единиц в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 150,00 руб. за единицу

	Мультифора А-4 (файл вкладыш)
	не более 2000 штук ежегодно для Учреждений
	не более 400,00 руб. за упаковку

	Ножницы
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 600,00 руб. за единицу

	Маркер перманентный белый, черный, синий
	не более 6 штук ежегодно для Учреждений
	не более 150,00 руб. за единицу

	Штампы, штампы самонаборные, нумераторы, датеры
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений (при необходимости)
	не более 2000,00 руб. за единицу

	Оснастка для печатей и штампов
	при необходимости
	не более 1500,00 руб. за единицу

	Подушки штемпельные сменные
	при необходимости
	не более 500,00 руб. за единицу

	Краска штемпельная для заправки печатей
	не более 3 штук ежегодно для Учреждений
	не более 500,00 руб. за единицу

	Антистеплер
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 170,00 руб. за единицу

	Папка с зажимом, на кольцах пластиковая
	не более 20 штук ежегодно для Учреждений
	не более 250,00 руб. за единицу

	Папка-скоросшиватель катронная (пластиковая)
	не более 300 штук ежегодно для Учреждений
	не более 100,00 руб. за единицу

	Папка-регистратор 7-10 см
	не более 50 штук ежегодно для Учреждений
	не более 200,00 руб. за единицу

	Папка-регистратор 5 см
	не более 20 штук ежегодно для Учреждений
	не более 200,00 руб. за единицу

	Папка на завязках «Дело»
	не более 100 штук ежегодно для Учреждений
	не более 30,00 руб. за единицу

	Папка-обложка без механизма
	не более 100 штук ежегодно для Учреждений
	не более 20,00 руб. за единицу

	Архивные папки боксы, короба
	не более 100 штук ежегодно для Учреждений
	не более 200,00 руб. за единицу

	Папка-уголок
	не более 50 штук ежегодно для Учреждений
	не более 50,00 руб. за единицу

	Папка-конверт на кнопке плотная
	не более 30 штук ежегодно для Учреждений
	не более 70,00 руб. за единицу

	Файл-накопитель объемный (папка файловая)
	не более 50 штук ежегодно для Учреждений
	не более 250,00 руб. за единицу

	Нитки для прошивки дел (катушка/бобина)
	не более 3 штук ежегодно для Учреждений
	не более 150,00 руб. за единицу

	Иглы для прошивки дел
	не более 12 штук ежегодно для Учреждений
	не более 30,00 руб. за единицу

	Мешки упаковочные
	не более 20 штук ежегодно для Учреждений
	не более 30,00 руб. за единицу

	Урна для бумаг
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 700,00 руб. за единицу

	Калькулятор 12-разрядный
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника структурных подразделений Учреждений, функцией которых является обеспечение исполнения бюджета
	не более 2000,00 руб. за единицу

	Зажимы для бумаги
	не более 10 упаковок по 12 штук для Учреждений
	не более 300,00 руб. за упаковку

	Скрепки канцелярские
	не более 40 упаковок по 100 штук для Учреждений ежегодно
	не более 150,00 руб. за единицу

	Боксы/диспенсеры магнитные для скрепок
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 400,00 руб. за единицу

	Скотч узкий (клейкая лента)
	не более 20 штук ежегодно для Учреждений
	не более 20,00 руб. за единицу

	Скотч широкий (клейкая лента)
	не более 50 штук ежегодно для Учреждений
	не более 200,00 руб. за единицу

	Дырокол
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 1000,00 руб. за единицу

	Точилка для карандашей
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 700,00 руб. за единицу

	Клей-карандаш
	не более 3-х единиц ежегодно в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 250,00 руб. за единицу

	Клей канцелярский
	не более 10 флаконов ежегодно на Учреждение
	не более 100,00 руб. за единицу

	Линейка
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 210,00 руб. за единицу

	Канцелярский нож
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 300,00 руб. за единицу

	Запасные лезвия для канцелярского ножа
	не более 1 упаковки в расчете на 1 работника Учреждений (10 штук)
	не более 400,00 руб. за упаковку

	Степлер профессиональный мощный
	не более 1 единицы в расчете на Учреждение
	не более 5000,00 руб. за единицу

	Степлер № 10
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 200,00 руб. за единицу

	Степлер № 24/6, 26/6
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 1500,00 руб. за единицу

	Скобы для степлера № 24/6, 26/6, 23/13, 23/10, 23/8, 23/23, 23/17, 23/20, 23/15
	не более 40 упаковок в расчете на Учреждение
	не более 240,00 руб. за единицу

	Скобы для степлера № 10
	не более 5 упаковок в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 40,00 руб. за единицу

	Подставка горизонтальная для бумаг
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 500,00 руб. за единицу

	Лотки и накопители для бумаг
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений
	не более 1000,00 руб. за единицу

	Стакан (органайзер), настольные подставки и наборы для канцелярских принадлежностей
	не более 1 единицы в расчете на 1 работника Учреждений (при необходимости)
	не более 1000,00 руб. за единицу

 Наименование и количество приобретаемых канцелярских принадлежностей могут быть изменены по решению руководителей Учреждений. При этом закупка не указанных в настоящем приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Учреждений.

Приложение № 7
к нормативным затратам

на обеспечение функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей

муниципальных казенных учреждений

Норматив

обеспечения функций администрации Спасского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Вид хозяйственных товаров и принадлежностей
	Количество хозяйственных товаров и принадлежностей
	Цена приобретения единицы хозяйственных товаров и принадлежностей

	Чистящее средство жидкое/порошкообразное
	не более 20 штук (1000 мл/грамм) для Учреждений ежегодно
	не более 200 руб. за 1 штуку

	Чистящее средство (чистящий гель) для сантехники (для унитаза)
	не более 20 штук (1000 мл/грамм) для Учреждений ежегодно
	не более 200 руб. за 1 штуку

	Средство дезинфицирующее
	не более 20 штук (1000 мл/грамм) для Учреждений ежегодно
	не более 180 руб. за 1 штуку

	Моющее средство для стекол
	не более 20 штук (500 мл) для Учреждений ежегодно
	не более 150 руб. за 1 штуку

	Чистящий спрей для стёкол
	не более 20 штук (500 мл) для Учреждений ежегодно
	не более 200 руб. за 1 штуку

	Моющее (чистящее) средство для пола
	не более 5 штук (5 л) для Учреждений ежегодно
	не более 200 руб. за 1 литр

	Жидкость для мытья посуды
	не более 20 литров для Учреждений ежегодно
	не более 200 руб. за 1 литр

	Губка для мытья посуды
	не более 24 штук в год
	не более 45 руб. за штуку

	Перчатки резиновые
	не более 24 пар для Учреждений ежегодно
	не более 120 руб. за 1 пару

	Перчатки х/б
	не более 100 пар для Учреждений ежегодно
	не более 105 руб. за 1 пару

	Мешок/пакет для мусорных корзин (объем 20л, 25л, 30л, 35л)
	не более 1000 штук в расчете на Учреждение ежегодно
	не более 10 руб. за 1 штуку

	Мешок/пакет для мусора (объем 160л, 180 л, 190л, 200л)
	не более 500 штук для Учреждений ежегодно
	не более 20 руб. за 1 штуку

	Лопата снеговая
	не более 1 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 1200 руб. за 1 штуку

	Ведро
	не более 3 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 200 руб. за 1 штуку

	Швабра
	не более 2 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 500 руб. за 1 штуку

	Веник
	не более 2 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 200 руб. за 1 штуку

	Мыло хозяйственное
	не более 100 штук по Учреждению
	Не более 80 руб. за 1 штуку

	Мыло туалетное
	не более 120 штук по Учреждению
	Не более 100 руб. за 1 штуку

	Мыло туалетное жидкое
	не более 10 литров по Учреждению
	Не более 200 руб. за 1 литр

	Батарейки (аккумуляторы)
	не более 40 штук по Учреждению
	Не более 200 руб. за 1 штуку

	Лампы люминесцентные
	не более 60 штук по Учреждению
	Не более 350 руб. за 1 штуку

	Тряпка (салфетка) для мытья полов (нетканное полотно)
	не более 160 штук по Учреждению (36 погонных метров)
	Не более 160 руб. за штуку (за метр)

	Тряпка (салфетка) для мытья окон
	не более 36 штук по Учреждению
	Не более 200 руб. за штуку

	Освежитель воздуха
	Не более 8–и флаконов в год
	Не более 500 руб. за флакон

	Бумага туалетная
	Не более 56 рулонов на Учреждение
	Не более 30 руб. за рулон

	Порошок стиральный
	Не более 12 кг в год
	Не более  160 руб. за 1 кг

	Дизельное топливо
	Не более 100 литров в год по зданию
	Не более 10000,0 руб. в год по учреждению

	Содержание автотранспорта

	Бензин  Аи - 92
	Не более 6000,0 литров в год
	Не более 45,0 руб. за 1 литр

	Комплект резины

	Не более 30000,0 руб.в год

	Масло летнее
	8 литров
	Не более 275,0 руб. за литр

	Масло зимнее
	8 литров
	Не более 275,0 руб. за литр

	Омыватель стекол
	20 литров
	Не более 40,0 руб. за литр

	Дворники
	2 комплекта
	Не более 100,0 руб. за комплект

	Антифриз
	12 литров
	Не более 105,0 руб. за литр

	Тормозная жидкость
	1 литр
	Не более 200,0 руб. в год

	Стекло
	1 штука
	Не более 850,0 руб. в год

	Лампочки комплект
	1 комплект
	Не более 700,0 руб. за комплект

	Фильтр масляный
	2 шт.
	Не более 400,0 руб. за штуку

	Фильтр воздушный
	1 шт.
	Не более 400,0 руб. за штуку

	Монтаж, ремонт  и балансировка колес
	6 раз
	Не более 3000,0 в год

	Услуги страхования автотранспорта

	Не более 5000,0 руб. в год

	Масло для коробки и раздатки

	Не более 300,0 руб. в год

	Диагностика ходовой части
	2 раза
	Не более 1600,0  в год

	Кузовные работы (замена порогов, ручек, фары)

	Не более 13800,0 в год

	Коврики под ноги

	Не более 5000,0 в год

Наименование и количество приобретаемых хозяйственных товаров и принадлежностей могут быть изменены по решению руководителей Учреждений. При этом закупка не указанных в настоящем приложении хозяйственных товаров и принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Учреждений.